АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.05.2018      			    с. Екатериновка 	  	                           № 33

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Екатериновского сельского поселения

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  Постановления Правительства РФ от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а так же определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Устава Екатериновского сельского поселения, администрация Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить минимальное значение расстояния от объектов и организаций (в метрах), указанные в п.2 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий:
-    от детских организаций  до границ прилегающих территорий –   30  м;
-    от  образовательных организаций до границ прилегающих территорий – 100м;
-    от  медицинских организаций до границ прилегающих территорий –  30 м;
-    от объектов культуры и спорта до границ прилегающих территорий -100м;
2. Утвердить  перечень  объектов,  в  отношении  которых устанавливаются  границы  прилегающих  территорий,  где  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  (приложение  № 1).
3. Утвердить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции на территории Екатериновского сельского поселения  (прилагается № 2).
4. Постановление администрации Екатериновского сельского поселения от 05.11.2013 №» 112 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Екатериновского  сельского поселения» - отменить.
5. Опубликовать настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Екатериновского сельского поселения                                                    О.Ф.Смыченко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Екатериновского сельского поселения
от 15.05.2018  № 33

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов,  в  отношении  которых  устанавливаются  расстояния  прилегающих  территорий,  где  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции

	№№
п/п
	наименование
	адрес

	1
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Екатериновка»
	с. Екатериновка, ул.  Советская,1

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад   «Дюймовочка »
	с. Екатериновка, ул. Комсомольская, 6а

	3
	 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Колосок »
	с. Екатериновка ул. Гагарина,19а

	4
	Фельдшерско-акушерский пункт
	с. Екатериновка, ул. Партизанская 52

	5
	Дом культуры
	с. Екатериновка, ул. Молодежная 13А

	6
	КГБУ СО «ЕДДИ»
	с. Екатериновка ул. Советская,3

	7
	Дом культуры
	с. Новая Сила, ул.Каморова,1а

	8
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Новая Сила »
	с. Новая Сила ул. Каморова ,1

	 9
	Фельдшерско-акушерский пункт
	с. Новая Сила, ул. Комарова, 1а

	10
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «  Общеобразовательная школа с. Голубовка »
	с. Голубовка, ул. 60 лет СССР,1

	11
	Дом культуры
	с. Голубовка, ул. Партизанская 8а

	12
	Спортивный комплекс
	п. Боец Кузнецов, ул. Первомайская 8а

	13
	Фельдшерско-акушерский пункт
	п. Боец Кузнецов, Вокзальная, 13а

Приложение № 2
к постановлению администрации
Екатериновского сельского поселения
от  15.05.2018  №33

Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции на территории Екатериновского сельского поселения

1. Настоящий Способ устанавливает правила определения границ территорий, расположенных от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта, культуры на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
2. Границы определяются путем замера кратчайшего расстояния в соответствии с требованиями пункта 3 настоящего Порядка от детских и (или) образовательных, медицинских организаций до торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции и (или) розничная продажа пива и пивных напитков.
3.Границы определяется по кратчайшему расстоянию по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), а при пересечении пешеходной зоны с проезжей частью – по ближайшему пешеходному переходу:
1) при наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором расположена детская и (или) образовательная, медицинская организации (далее – обособленная территория), - от входа для посетителей на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции и (или) розничная продажа пива и пивных напитков;
2) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположена детская и (или) образовательная, медицинская организации, до ближайшего входа для посетителей в торговый объект в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, и (или) розничная продажа пива и пивных напитков.

__________________